
EKSPERIENCA PUNËS  
 
28.02.2025–  AKTUALE Prishtina    
INXHINIERE E MAKINERISË NË NPI KLIMATERM 

 
• Përgatitja  e  projektit  kryesor  dhe  mbikëqyrja  e  zbatimit  për  projektin  HVAC,  përgatitja  dhe  

vlerësimi  i  tyre   
 
Dhjetor 2025–  AKTUALE Prishtina    
ANËTARE E BORDIT DREJTUES TË ODËS SË INXHINIERËVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 
  
01/08/2015  –  28.02.2025 Prishtina    
BASHKË  PRONAR/DREJTOR  MENAXHUES  COMFORT  CLIMA  SH.PK  

 
  

• Hartimi  dhe  zbatimi  i  planeve  strategjike  afatgjata  të  biznesit  dhe  zhvillimit  të  Kompanisë.    
• Organizimi dhe menaxhimi i proceseve të punës  së Kompanisë.    
• Puna  me  projektues  në  zgjidhjet  HVAC  dhe  optimizimi  i sistemit    
• Konsulencë  për  zgjidhjet  HVAC  dhe  furnizimin  me  pajisje  për  projekte. 

 
 
12/2022  –  01/2023  Pejë,  Kosovë  
INXHINIER I MAKINERISË /  KONSULENT  DHE  MBIKQYRËS  OJQ  ANIBAR  

 
• Konsulencë dhe mbikqyrje në zbatimin e projektit të HVAC  për objektin Kinemaja  Jusuf Gervalla  

(1  muaj)  07/2022  –  01/12/2022  Prishtinë,  Kosovë   
INXHINIER I MAKINERISË / KONSULENT  DHE  MBIKQYRËS CHWB  CULTURAL  HERITAGE  WITHOUT 
BORDERS  KOSOVË  

 
• Mbikëqyrje  në  zbatimin  e projektit të  HVAC  dhe  raportimi  për  objektin   Biblioteka  “Hivzi  

Sulejmani”  për  projektin  e  UNDP-së  në  Kosovë  (1  muaj)   
 
 
 
 

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 
  
 
01/10/2021  –  30/11/2021  Prishtinë   
INXHINIER I MAKINERISË CHWB  CULTURAL  HERITAGE  WITHOUT BORDERS  KOSOVË   

 
• Përgatitja e projektit  kryesor  për  HVAC  për  Xhaminë  e  Gylfem  Hatun  në  Drenoc  (2  javë)   

  
01/09/2021  –  30/10/2021   
INXHINIER I MAKINERISË / PROJEKTUES CHWB  CULTURAL  HERITAGE  WITHOUT BORDERS  KOSOVË   

 
• Përgatitja  e  projektit  kryesor  për  HVAC  për  Kulla  e  Ministerit  në  Pejë   

  
01/07/2021  –  31/08/2021  Prishtinë,  Kosovë   
INXHINIER I MAKINERISË / PROJEKTUES CHWB  CULTURAL  HERITAGE  WITHOUT BORDERS  KOSOVË   

 
• Përgatitja  e  projektit  kryesor  për  HVAC  për  shtëpinë  e  Xhafer  Deves  në  Mitrovicë  (2  javë)   

  
2017  –  AKTUALE  Prishtinë,  Kosovë   
AUTORITETI  KOMBËTAR  I  KUALIFIKIMEVE  EKSPERT  I  JASHTËM  (AKK)   

 
• Verifikimi  i  standardeve  profesionale  dhe  akreditimi dhe validimi i  institucioneve  për  

kualifikimin  ‘Instalues i  ngrohjes  qendrore’  dhe ‘Instruktor në vendin e punës’ 
  
01/03/2015  –  31/12/2020  Prishtinë,  Kosovë   
INXHINIER I MAKINERISË ARBËRIA  COM  SH.PK   

 
• Përgatitja  e  projektit  kryesor  dhe  mbikëqyrja  e  zbatimit  për  projektin  HVAC,  përgatitja  dhe  

vlerësimi  i  tyre   
  
01/09/2010  –  31/12/2010  Prishtinë,  Kosovë   
INXHINIER I MAKINERISË / PROJEKTUES PUKA  DIZAJN   

 
• Përgatitja  e  projektit  kryesor  dhe  mbikëqyrja  e  zbatimit  për  projektin  HVAC   

  
01/01/2010  –  30/04/2015  Prishtinë,  Kosovë   
DREJTOR  MENAXHUES  HIDRIA  LLC   

 
• Hartimi  dhe  zbatimi  i  planeve  strategjike  afatgjata  të  biznesit  dhe  zhvillimit  të  Kompanisë.  
• Puna  me  projektues  në  zgjidhjet  HVAC.  
• Organizimi  dhe  menaxhimi i proceseve të  punës  së  Kompanisë.  

 
01/01/2009  –  31/12/2009  Prishtinë   
DREJTORI  MENAXHENT  HIDRIA  BH  DOO  ZYRA  PËRFAQËSUESE  NË  PRISHTINË  

 
• Hartimi  dhe  zbatimi  i  planeve  strategjike  afatgjata  të  biznesit  dhe  zhvillimit  të  Kompanisë.   
• Organizon  dhe  menaxhon  procesin  e  punës  së  Kompanisë.   
• Puna  me  projektues  në  zgjidhjet  HVAC.   
• Konsulencë  për  zgjidhjet  HVAC  dhe  furnizimin  e  pajisjeve  



 
 
 
 
 
03/2006  –  31/12/2008  Prishtinë,  Kosovë   
INXHINIER  I MAKINERISË NPI  KLIMATERM   

 
• Përgatitja  e  projektit  kryesor  dhe  mbikëqyrja  e  zbatimit  për  projektin  HVAC,  përgatitja  dhe  

vlerësimi  i  tyre   
  
EDUKIMI  DHE  TRAJNIMI   

 
  
01/10/1999  –  10/2006  Prishtinë,  Kosovë   
INXHINIER I MAKINERISË  Universiteti  i  Prishtinës,  Fakulteti  i  Inxhinierisë  Mekanike   

 
  
03/2019  –  06/2019  Prishtinë,  Kosovë   
MASTER  TRAINER  Ministria  e  Arsimit,  Shkencës  dhe  Teknologjisë  dhe  GIZ   

 
  
02/2019  –  03/2019  Prishtinë,  Kosovë   
TRAJNER  IN-COMPANY  Ministria  e  Arsimit,  Shkencës  dhe  Teknologjisë  dhe  GIZ   

 
  
08/11/2022  –  09/11/2022  Prishtinë,  Kosovë   
TRAJNER TË TRAJNERËVE TË PRAKTIKUESVE TË NJOHJES SË MËSIMIT PARAPRAK European Union Support 
to Vocational Education and Training (VET), Professional Requalification and Occupation (ESVET PRO), dhe 
në koordinim me Autoritetin Kombëtar të Kualifikimeve   

 
  
AFTËSI  GJUHËSORE  

 
Gjuha e nënës: SHQIP 
Gjuhë të tjera:  
  

  Të kuptuarit  Të folurit  Të shkruarit  
Dëgjim  Lexim  Ndërveprim folës  Prodhim folës    

GJUHË ANGLEZE  C2  C2  C2  C2  C2  
GJUHË SERBE  B2  B2  B1  B1  B1  
GJUHË SPANJOLLE  A2  A2  A2  A2  A2  

  
AFTËSI  DIGJITALE  

 
Microsoft  Office / Microsoft  Word / Power  Point /  Microsoft  Excel /  airCalc  ++ /  autoCAD  MEP  


